

1 września 2017



## Z prac Zarządu Województwa 1 września

W siedzibie Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania - Białe Ługi” marszałek **Adam**

Tekst pochodzi ze strony [www.swietokrzyskie.pro](http://www.swietokrzyskie.pro) Z prac Zarządu Województwa 1 września |

**Jarubas** uczestniczy w uroczystym podpisaniu umów z uczestnikami projektu pn. „LGD – owskie wsparcie w biznesowym starcie” realizowanym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Wartość projektu to ponad 4, 7 mln zł, a kwota dofinansowania unijnego to ponad 4, 6 mln zł.

Projekt realizowany będzie przez 14 Lokalnych Grup Działania z województwa świętokrzyskiego, a jego Liderem jest Stowarzyszenie LGD „Wokół Łysej Góry” w Bielinach. Celem Projektu jest pobudzenie przedsiębiorczości poprzez zwiększenie liczby mikroprzedsiębiorstw tworzonych przez osoby bezrobotne i nieaktywne zawodowo oraz osoby odchodzące z rolnictwa, na obszarze gmin województwa świętokrzyskiego objętych działalnością Lokalnych Grup Działania.

Formy wsparcia przewidziane w projekcie to m. in.:

1. Szkolenie z zakresu zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej.
2. Doradztwo grupowe i indywidualne z zakresu zakładania działalności gospodarczej.
3. Wsparcie finansowe na rozwój przedsiębiorczości.
4. Wsparcie pomostowe

W ramach projektu zostanie przyznanych 140 dotacji po 21 000 zł, co łącznie daje kwotę 2 940 000 zł oraz zostanie przyznane wsparcie pomostowe w wysokości 1100 zł miesięcznie przez pierwszych 6 miesięcy działania firmy.

\*\*\*

1-2 września w Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku - Kamiennej z udziałem marszałka **Adama Jarubasa** i wicemarszałka **Jana Maćkowiaka** odbywać się będzie II Międzynarodowe Forum Inwestycyjne. Spotkanie ma na celu promocję oferty inwestycyjnej miasta oraz regionu świętokrzyskiego jako atrakcyjnego i przyjaznego dla inwestorów zewnętrznych. W konferencji wezmą udział samorządowcy, eksperci, przedstawiciele zagranicznych podmiotów reprezentujących administrację publiczną, biznes oraz organizacje pozarządowe. Międzynarodowe Forum Inwestycyjne będzie okazją do zaprezentowania rosnącego potencjału miasta, lokalnych przedsiębiorców, kapitału ludzkiego i potencjału logistycznego. W programie m.in. materiał filmowy o inwestycji, która może odmienić Skarżysko - Park przy zalewie Bernatka, historia największego zakładu skarżyskiego, a także rozmowy na temat potrzeb i możliwości wsparcia polskich firm zainteresowanych wejściem na zmieniający się amerykański rynek żywnościowy, pozyskiwania funduszy unijnych na działania ekologiczne. Odbędzie się także rozmowa z Michałem Matysem, dziennikarzem, pisarzem, autorem książki „Grube ryby”. Przygotowano także szereg atrakcji dla mieszkańców.

1 września mieszkańcy mogą wybrać się na Targi Pracy, zaś 2 września rozegrany zostanie

Turniej Piłki Nożnej "TEVOR" oraz mecz siatkarski Społem Kielce - ZAKSA Kędzierzyn Koźle.

II Międzynarodowemu Forum Inwestycyjnemu towarzyszyć będzie akcja społeczna Gazety Wyborczej „Pracownia Miast” poświęcona wyzwaniom, przed którymi stoją polskie miasta. Podczas warsztatów i konferencji mieszkańcy razem z samorządowcami, ekspertami, społecznikami, przedstawicielami świata biznesu i kultury starają się zmieniać swoje „małe ojczyzny”.

